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En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 31 de julio de 2018, suscriben los representantes de la Unidad Centralizada de
Compras, los representantes del Area Requirente y un representante del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones del
Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, fallo de la licitacion publica local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-160/2018
“CONTRATACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA EL EVENTO DEL DIiA DEL PENSIONADO 2018”
SEGUNDA CONVOCATORIA QUE SE DESPRENDE DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL IPEJAL-DAS-UCC-LPL-
123/2018, con fundamento en el articulo 69, 72 numeral 1 fraccion V inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como el articulo 73 del Reglamento

de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Que el Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publico la convocatoria de la licitacion citada en la parte
introductiva del presente, el dia 19 de julio de 2018, en la pagina del Organismo, cumpliéndose con los requisitos
a que se refieren los articulos 60, 72 apartado 1, fraccion | y demas aplicables de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en
los numerales 96, 97, 98 y demés aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola ademés en el

tablero oficial de informacion del Comité de Adquisiciones.

2. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo el siguiente calendario:

\

\

3. Con fundamento en el articulo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion dé
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicés y
economicas celebrado el dia 24 de julio del 2018, en la 20a Sesion Ordinaria del Gemité d

/ de Compras del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, se presenta

siguientes:
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ETAPA FECHA
PUBLICACION DE CONVOCATORIA 19 DE JULIO DE 2018 )
JUNTA ACLARATORIA 20 DE JULIO DE 2018 \ \J ‘
RECEPCION DE PROPUESTAS 24 DE JULIO DE 2018 \\j E
DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO 30 DE JULIO DE 2018 ;
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. JORGE HUMBERTO INIGUEZ MORA, representado por el C. Cesar Cosio Martinez.

[.LEQUIPAMIENTO NACIONAL EN MOBILIARIO, S.A. DE C.V., representado por el C. Octavio Barajas Cortez.
\

AVa
4. En dicha sesion se realizd la revision cuantitativa de la documentacion solicitada en el punto 9.2 de las basesﬂ‘
“DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA’ con fundamento en ell
articulo 72 numeral 1 fraccion V inciso a) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, que rigen el presente proceso licitatorio donde se desprende \
lo siguiente:

o IPEJAL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
P iR08 wecinds LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION TECNICA

LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DAS-UCC-LPL-160/2018
“CONTRATACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA EL EVENTO DEL DIA DEL PENSIONADO 2018” 24 de julio de 2018
SEGUNDA CONVOCATORIA QUE SE DESPRENDE DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL IPEJAL-DAS-UCCLPL-
1232018

PUNTO 9.2

RAZON SOCIAL a|b|c]| d

JORGE HUMBERTO INIGUEZ MORA v |v [NIAlv
‘/

EQUIPAMIENTO NACIONAL EN MOBILIARIO, SA.DE C.V. v v | X

Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.

Acreditacion conforme al Anexo 4.

¢ |Copia simple legible del Acta Consfitutivay sus modificaciones, para el caso de personas juridicas.

Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de anfigiedad a la fecha de la presentacion de propuestas técnicas y econdmicas ) a nombre de la
razon social del “LICITANTE” el cual debera tener un domicilio establecido dentio de la Enfdad Federativa de Jalisco.

e |Copia simple de la licencia municipal vigente a nombre de la razon social del "LICITANTE", acorde con el giro de la Licitacion con domicilio en el Estado de Jalisco
Propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5, de acuerdo al Anexo 1 “Especificaciones”.

Copia del documenio con una vigencia no mayor a 30 dias naturales contados a partir de la enfrega de las propuestas; en el que se emita la opinién del cumplimienio de
g [sus obligaciones fiscales en sentido posifivo emifido por el SAT, conforme al Cadigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea Fiscal para el
2018.

h |Escrito de Manifiesto conforme al Anexo 7.

Declaracion de integridad y no colusion, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que por si mismo o a través de interposita persona, se abstendra de adoptar
i |conductas para que los Servidores Piiblicos de la “CONVOCANTE” induzcan o alteren la evaluacion de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros \

e | f | g | h | i ]| jI| k|1
v VIV V|V V|V v
v VIV |V V|V X | v
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aspectos que otorguen condiciones mas ventajosas con relacion a los demés “LICITANTES”, asi como la celebracion de acuerdos colusorios, conforme al Anexo 8.
j |Esciito del “LICITANTE” donde su firnante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las facultades suficientes para comprometerse porsio porsu

E 0 prolesa de decir verdad, en papel membretado, imado por el represen egal, en donde maniiesk el desglose del personal que \
k |prestara el servicio, asi como nombre y teléfono del responsable de la organizacion del evento, con la intencion de que la “CONVOCANTE” mantenga comunicacion
constante para la organizacion del evenlo solicitado en estas bases. (\\

1 |Cumiculum de la empresa “LICITANTE”, fiimado por el Representante Legal. \
Copia de porlo menos 01 un confrato y sus respectivas facturas, con una vigencia no mayor a 12 doce meses, para que el “LICITANTE” demuestre la experienciaen la \
presiacion de servicios similares al solicitado en las presentes bases (Acorde al paquete que oferien).

5. Confundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacig
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realiz6 el Dictamen Téc jéo-Eco omico en el que se evaluan
las propuestas técnicas y economicas de los licitantes, del cual se desprefide lo sigujénte:
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El licitante JORGE HUMBERTO INIGUEZ MORA, SI CUMPLE satisfactoriamente con los aspectos técnicos y /
documentos, en virtud de que presento lo solicitado conforme al punto 9.2 de las bases, y los servicios ofertados cumplen |
con los requisitos sefialados por la Convocante en el Anexo 1 “Especificaciones”.

PAQUETE

CONCEPTO

DIA DEL PENSIONADO 2018
DESCRIPCION

ESPECIFICACIONES PARA LOS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA EL EVENTO DEL

OFERTO/NO
OFERTO

CUMPLE/NO
CUMPLE

AUDIO

08 SISTEMAS POR LADO LINEAL CON SUBS
EN ESTEREO Y PROCESADOR EN SALA.
CONSOLA DIGITAL TF5 YAMAHA O X32
BEHRINGER.

SNACK DE 32 CANALES 12 RETORNOS.

08 MONITORES DE PISO.

SIDEFILL A 02 VIAS.

04 CAJETINES Y SUBSNACKE.

20 PEDESTALES PARA MICROFONO.

LOTE DE CABLES XLR.

SI OFERTO

SI CUMPLE

ILUMINACIO
N

CONSOLA DE ILUMINACION.

01 SPLITTER.

12 SHARPIE 7R.

12 PARLEDS.

02 MAQUINAS DE HUMO.

02 VENTILADORES.

02 MK'A 3 METROS CON PLANCHA.

SI OFERTO

SI CUMPLE

MICROFONIA

02 MICROFONOS BETA 52.
03 MICROFONOS SM57.
03 MICROFONOS E604.
03 MICROFONOS SIM81

SIOFERTO

SI CUMPLE

06 MICROFONOS SM58.
10 CAJAS DIRECTAS. ]
03 MICROFONOS SM58 INALAMBRICOS.

VIDEO

02 PANTALLAS DE LED DE 3 METROS POR 4
METROS DE ANCHO A 4MM.

CIRCUITO CERRADO DE 02 CAMARAS.

01 CAMARAS PROFESIONALES.

01 SWITCHER MEZCLADOR DE VIDEO
DIGITAL.

01 PROCESADOR DE PANTALLA.

01 CONVERTIDOR HDMI'Y VGA.

SI OFERTO

i

S| CUMPLE

N

Pé%/

>
E—

Av. Magisterio No. 1155, Col. Observatorio. C.P. 44266
Guadalajara Jalisco, México. Tél. Conmutador 01 (33) 3208 0340
pensiones.ialisco.aob_myx




@.

IPEJAL

INSTITUTO DE PENSIONES
DEL ESTADO DE JALISCO

-
JALISCO @?( ‘

GOBIERNO DEL ESTADO

ESCENARIO

01 ESCENARIO DE 12 METROS POR 10
METROS; 1.20 METROS DE ALTURA, CON
FALDON NEGRO.

02 SOBRETARIMAS DE 240 METROS POR
2.40 METROS A 60 CM.

02 ESCALERAS DE 1.20 METROS.

02 BASES DE 1.20 METROS MAS DE ALTURA
(PANTALLA CON LEDS).

CUADRO COMPLETO PARA COLGAR AUDIO E
ILUMINACION.

SIOFERTO | SICUMPLE

ELECTRICID
AD

RED DE ESCENARIO 110V PARA BACKLINE Y
PEDALEAR.

RED DE ELECTRICIDAD A HOUSE.

RED DE ELECTRICIDAD ILUMINACION.

02 CENTROS DE CARGA 110Y 220 VOLTS.

01 PLANTA DE LUZ EQUIVALENTE A LA
PRODUCCION.

SIOFERTO | SICUMPLE

PISTA

PISTA ILUMINADA DE FONDO DE CRISTAL DE
15 METROS POR 20 METROS.

SIOFERTO | SICUMPLE

TALENTO

DJ.
GRUPO VERSATIL PROFESIONAL POR 05
HORAS (MINIMO DE 12 INTEGRANTES CON
INSTRUMENTOS: BAJO, PIANO, PERCUSION,
SAXOFON, TROMPETA).

SIOFERTO | SICUMPLE

STAFF |-

INGENIERO DE AUDIO.
INGENIERO DE ILUMINACION.
TECNICO DE VIDEO.

STAGE MANAGER.

STAGE HANDS.

SIOFERTO | SICUMPLE

EQUIPAMIENTO NACIONAL EN MOBILIARIO, S.A. DE C.V.

y—

El licitante EQUIPAMIENTO NACIONAL EN MOBILIARIO, S.A. DE C.V., NO CUMPLE, ya que si bien los servicios
cumplen con los aspectos técnicos, la documentacion no esta completa pues no presenté la documentacion conforme a
lo solicitado en los incisos c), k) y m) del punto 9.2 de las bases de la licitacion, situacion que afecta la solvencia de la
propuesta y da incertidumbre a la Convocante.

INCISO

OBSERVACIONES

c)

Copia simple legible del
Acta Constitutiva y sus
modificaciones, para el
caso de personas juridicas.

NO CUMPLE, ya que no presentd copia simple legible del acta constitutiva de la
empresa EQUIPAMIENTO NACIONAL EN MOBILIARIO, S.A. DE C.V., tal y como

de 2018 y la omision de este requisito afecta la solvencia gé la/propuesta.

se sefiala en la lista de verificacion de documentacion técnica-de fecha 24 de julio

Pag W/,
L/’
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k) Escrito del “LICITANTE” | NO CUMPLE, ya que no presentd escrito bajo protesta de decir verdad
bajo protesta de decir | manifestando el desglose del personal que prestara el servicio acorde a lo
verdad, en papel | solicitado en el inciso, tal y como se sefiala en la lista de verificacion de
membretado, firmado por el | documentacion técnica de fecha 24 de julio de 2018 y la omisién de este requisito
representante legal, en | afecta la solvencia de la propuesta.
donde manifieste el
desglose del personal que
prestara el servicio, asi
como nombre y teléfono del
responsable de la
organizacion del evento,
con la intencién de que la
“CONVOCANTE” mantenga
comunicacion  constante
para la organizaciéon del
evento solicitado en estas
bases.

m) Copiade porlo menos 01un | NO CUMPLE, ya que no present6 copia de 01 un contrato y su factura acorde a
contrato y sus respectivas | lo solicitado en el inciso, tal y como se sefala en la lista de verificacion de
facturas, con una vigencia | documentacion técnica de fecha 24 de julio de 2018 y la omision de este requisito
no mayor a 12 doce meses, | afecta la solvencia de la propuesta.
para que el “LICITANTE”
demuestre la experiencia en
la prestacion de servicios
similares al solicitado en las
presentes bases (Acorde al
paquete que oferten).

6. Los integrantes del Comité de la Unidad Centralizada de Compras procedieron al anélisis del cuadro comparativo
economico, elaborado por la Direccion Administrativa y de Servicios, el cual sirve como base para emitir el fallo
mismo que esta integrado de las propuestas econémicas de los licitantes ademés del resultado de la Investigacion
de Mercado elaborada por la Direccion de Prestaciones, los cuales se plasman dentro de dicho cuadro comparativo \\

y que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de conformidad con lo
establecido en el articulo 71, numeral 1 y 72, apartado 1, fracciéon V, inciso c) de la Ley de Compras \
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalls nicipios, asi como el
numeral 97 del Reglamento de la Ley en mencion, del mismo se desprende l opuestas economicas de los

licitantes:
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LICITANTES I PRECIOS INVESTIGACION DE MERCADO
z LUAS SOUND (SERVICTO
JORGE HUMBERTO INIGUEZ | EQUIPAMIENTO NACIONAL EN L[;ESRENT NDE AUD:O XODA EVENTOS (DANIEL | NASCA EVENTOS (AUDIO
MORA MOBILIARIO, SA.DEC. [ (/oo ACION) HERNANDEZ) VIDEO E ILUMINACION)
PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO
PAQUETE | CONCEPTO | DESCRIPCION ONTARIG VA ARG VA | NTARIO IVA | UNTARID VA | NTARIO LV.A.
AUDIO
ILUMINACION
MICROFONIA
VIDEO De acuerdo alas
UNICO | ESCENARIO | especificaciones | $426,724.14 | $68,275.87 | $440,000.00 | $70,400.00 | $315,050.00| $ 50,408.00| $530,000.00( S 84,800.00| $570,000.00] $ 91,200.00
ELECTRICIDAD| %6 Anexe -
PISTA
TALENTO
STAFF
GRAN GRAN GRAN
GRANTOTAL | $495,000.00) GRANTOTAL [ $510,400.00| co ' [ $365,458.00 ToTAL | $614.800.00 | $661,200.00
SI CUMPLE TECNICAMENTE [ NO CUMPLE TECNICAMENTE
proMEDIO [EETREXT VARIACION VARIACION

7. Del analisis del cuadro econémico comparativo, se concluye lo siguiente:

- El licitante JORGE HUMBERTO INIGUEZ MORA cotizo el (inico paquete objeto de la presente licitacion
por un monto total de $495,000.00 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 MONEDA
NACIONAL) LV.A. INCLUIDO, monto que se ajusta al techo presupuestal autorizado para la presente licitacion,
no excede del 10% del promedio de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado, y es conveniente al
ser el precio més bajo ofertado por lo cual el licitante SI CUMPLE con el aspecto econdmico solicitado.

- El licitante EQUIPAMIENTO NACIONAL EN MOBILIARIO, S.A. DE C.V., cotizd el tnico paquete objeto de
la presente licitacion por un monto total de $510,400.00 (QUINIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS PESOS
00/100 MONEDA NACIONAL) LV.A. INCLUIDO, monto que excede el techo presupuestal autorizado para la
presente licitacion, por lo cual el licitante NO CUMPLE con el aspecto economico solicitado.

8. Una vez evaluados los aspectos técnicos y la documentacion de los licitantes conforme al articulo 52 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por
parte del Titular de la Unidad Centralizada de Compras y conforme a los articulos 69 y 66, numeral 2 del mismo

cuernode | eves so getablacan lag cigninntnc-
e Hooy Has-SigLierles:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Se DESECHA la propuesta del licitante EQUIPAMIENTO NACIONAL EN MOBILIARIO, S.A. DE C.V., ya
que no cumplio con el aspecto técnico ni con el aspecto econdmico. Lo anterior con fundamento en el articulo 69, numeral
2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios y se DESCALIFICA conforme a lo sefialado en los incisos I) y m) del punto 13 de las bases de la licitacion.
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(CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO, como se
desprende de su propuesta econémica con los siguientes precios unitarios:

JORGE HUMBERTO INIGUEZ

MORA \/\;

) PRECIO \
PAQUETE | CONCEPTO | DESCRIPCION Soliesome LV.A. \\<;
AUDIO
ILUMINACION
MICROFONIA

VIDEO De acuerdo a las
UNICO ESCENARIO | especificaciones $426,724.14 | $68,275.87
del Anexo 1.

ELECTRICIDAD

PISTA
TALENTO
STAFF

GRAN TOTAL | $495,000.00

TERCERA.- Se le deberé de informar al licitante adjudicado que en caso de incumplimiento en la entrega de los servicios
adjudicados, sera acreedor a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en la normatividad
respectiva.

CUARTA.- Al proveedor adjudicado se le informa que para poder firmar el contrato debera estar dado de alta en el padron
de proveedores del Estado y en el padron del IPEJAL, el omitir este requisito seré impedimento para su formalizacion
conforme lo establecido en el punto 8 incisos c) y d) de las bases; tiene un plazo de 06 a 11 dias a partir de la fecha de f\

notificacion del fallo para la firma del contrato y para la entrega de la documentacion respectiva un plazo no mayor a 05
dias habiles en el area correspondiente de la Direccion Administrativa y de Servicios.

QUINTA.- Procédase a la notificacion del presente fallo a los licitantes JORGE HUMBERTO INIGUEZ MORA y
EQUIPAMIENTO NACIONAL EN MOBILIARIO, S.A. DE C.V., conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios
73 del Reglamento.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformi dﬁs q

final la firman,/
J

[

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

Zé‘ Pégys/
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LIC. LUIS ALEJAN/DI/QO CERDA ACUNA » JESUS PABLQBARAJAS SOLORZANO
DIRECTOR ADMlle/?ﬁATlvo Y DE SERVICIOS \ DIRECTOR DE CONTRALORIA INTERNA
// 7 /\ /
" AN
MTRA. GLORIAELIZABETH GUERRA MAC{AS LIC. MARIO GOMEZ VALDES
JEFA DE PROCESOS NORMATIVOS Y ENCARGADOOE LA JEFATURA DE RECURSOS
RESPONSABILIDADES DE LA CONTRALORIA MATERIALES Y DE SERVICIOS
INTERNA. TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
MTRO. JESUS ELIAS NAVARRO ORTEGA L.C.P. BERENICE ILAR HERNANDEZ
DIRECTOR DE PRESTACIONES AUXILIAR DL/ CION DE PRESTACIONES

7,
LIC. EVA ETH MORENO FLORES
AUXILIAR DE COMPRAS DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA'Y DE SERVICIOS

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de FALLO del Comité de la Unidad Centralizada de Compras, celebrada el dia 31 treintay uno de
julio de 2018 dos mil dieciocho, relativa a la Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-UCC-LPL-160/2018 “CONTRATACION DE SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS PARA EL EVENTO DEL DiA DEL PENSIONADO 2018 SEGUNDA CONVOCATORIA QUE SE DESPRENDE DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL IPEJAL-DAS-UCC-LPL-123/2018.
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